Протокол № 01-2908/18
заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное

объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»
(СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»).

Дата проведения заседания: 29 августа 2018 года.
Место проведения заседания: г.Москва, 2-я улица Машиностроения, д. 25 стр. 5.
Время начала регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 15 ч. 30 мин.
Время окончания регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 15 ч. 45 мин.
Открытие заседания: 15 ч. 50 мин.
Заседание закрыто: 16 ч. 20 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Саморегулируемой организации

Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и
геотехнике».

2 .0  принятии новых членов в Саморегулируемую организацию Ассоциация
«Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике».

3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Саморегулируемой
организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,
геологии и геотехнике» в связи с изменением сведений об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение
инженерных изысканий, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств.

4. Об утверждении ежегодного плана проведения проверок на 2018 год.

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное
объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» (далее -
«Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации -  Быков Владимир Леонидович (далее -
«Председательствующий на заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное
заседание Совета Ассоциации созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета
Ассоциации, который довел до сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации
присутствуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Мороз Ксения Александровна;
2. Гриднев Владимир Михайлович;
3. Любимов Михаил Валерьевич;
4. Быков Владимир Леонидович.

На основании изложенного и в соответствии с п. 9.8. Устава Ассоциации кворум для
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:
1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации.
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до

сведения присутствующих повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.
Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос

об утверждении повестки заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

1

СЛУШАЛИ:
2. О принятии новых членов в Саморегулируемую организацию Ассоциация

«Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и
геотехнике».

По данному вопросу выступил Гриднев Владимир Михайлович, который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью «СПЕЦМОНТАЖ-21», ИНН 7724927040,

а также сообщил о результатах проверки кандидата в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Приступили к рассмотрению вопроса о принятии в члены саморегулируемой организации
следующего кандидата в члены Ассоциации:

2 .1 .0  принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
«СПЕЦМОНТАЖ-21», ИНН 7724927040, с правом выполнять инженерные изыскания по
договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, в том числе по договорам,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в отношении
объектов капитального строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов, объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной
ответственностью «СПЕЦМОНТАЖ-21», ИНН 7724927040.

2) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме Общества с
ограниченной ответственностью «СПЕЦМОНТАЖ-21», ИНН 7724927040, в члены
Ассоциации, в соответствии с пунктом 2.2.1 Положения о компенсационном фонде возмещения
вреда Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по
инженерным изысканиям, геологии и геотехнике», утвержденного решением Общего собрания
членов Ассоциации (протокол №14/17-ОС от 19.07.2017), Обществу с ограниченной
ответственностью «СПЕЦМОНТАЖ-21» надлежит внести взнос в компенсационный фонд
возмещения вреда Ассоциации в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей (Первый уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

3) В связи с принятием Советом Ассоциации настоящего решения о приеме Общества с
ограниченной ответственностью «СПЕЦМОНТАЖ-21», ИНН 7724927040, в члены
Ассоциации, в соответствии с пунктом 2.4. Положения о компенсационном фонде обеспечения
договорных обязательств Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное
объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике», утвержденного
решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации (протокол №2-05/18-ОС от 07
июня 2018 года), Обществу с ограниченной ответственностью «СПЕЦМОНТАЖ-21» надлежит
внести взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в
размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей (Первый уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

4) В соответствии с частью 12 статьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ настоящее
решение о приеме Общества с ограниченной ответственностью «СПЕЦМОНТАЖ-21», ИНН
7724927040, в члены Ассоциации, вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в
компенсационные фонды Ассоциации, а также вступительного взноса в Ассоциацию.

СЛУШАЛИ:
3. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по
инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» в связи с изменением сведений об уровне
ответственности члена саморегулируемой организации по обязательствам по договорам
подряда на выполнение инженерных изысканий, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным
членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

2

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ» от следующего члена Ассоциации:

1. Общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоПоинт», ИНН 7702803749.

Выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в
представленном заявлении просит внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ» в связи с внесением сведений об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение
инженерных изысканий, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, в соответствии с которыми указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации:

3.1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Саморегулируемой
организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям,
геологии и геотехнике» в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной
ответственностью «ЭнергоПоинт», ИНН 7702803749.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: 1) Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение
организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» в отношении члена Ассоциации
Общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоПоинт», ИНН 7702803749, в связи с
внесением сведений об уровне ответственности члена саморегулируемой организации по
обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым
указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

2) В связи с принятием Советом СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ» настоящего решения о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ» в отношении
члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоПоинт», ИНН
7702803749, в соответствии с пунктом 2.4 Положения о компенсационном фонде обеспечения
договорных обязательств Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное
объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике», утвержденного
решением Общего собрания членов СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ» 07 июня 2018 года
(протокол № 2-05/18-ОС от 07 июня 2018 года), Обществу с ограниченной ответственностью
«ЭнергоПоинт» надлежит внести взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ» в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей (Первый
уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

3) Настоящее решение о внесении изменений в сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам подряда на выполнение
инженерных изысканий, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств, содержащиеся в реестре членов СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»
в отношении члена Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоПоинт»,
ИНН 7702803749, вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный
фонд обеспечения договорных обязательств СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ».

СЛУШАЛИ:
4. Об утверждении ежегодного плана проведения проверок на 2018 год.
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил

присутствующим, что необходимо утвердить план проведения проверок за деятельностью членов
Ассоциации на 2018 год.

В соответствии с п. 2.1. Положения о контроле за деятельностью членов
Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение организаций по

3

инженерным изысканиям, геологии и геотехнике», утвержденного решением Совета СРО АС
«ИНЖГЕОТЕХ» 07 июня 2018 года (протокол № 01-0706/С/18) ежегодный план проведения
проверок утверждается Советом Ассоциации.

Контрольной комиссией Ассоциации был разработан и представлен к настоящему
заседанию Совета Ассоциации проект нового ежегодного плана проведения проверок на 2018 год
(Приложение №1 к настоящему протоколу).

Выступающий предложил утвердить ежегодный план проведения проверок на 2018 год.
Также председательствующий предложил определить продолжительность проведения

плановых проверок - тридцать дней.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:
1) Утвердить ежегодный план проведения проверок на 2018 год (Приложение №1 к

настоящему протоколу);
2) Определить продолжительность проведения плановых проверок - тридцать дней.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Саморегулируе/Сюй организации Ассоциации
«Национальное объединение организаций по инженерным изыскарир!^, геологии и геотехнике»
рассмотрены. /

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации +__________ / Быков В.Л.

Секретарь Совета Ассоциации мов М.В.

4

Приложение № 1
к протоколу заседания Совета
СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»
№ 01-2908/18 от 29.08.2018г.

Ежегодный план проведения проверок на 2018 год

№ п/п ИНН Сокращенное наименование Месяц проведения проверки

1 0606009851 ООО ПроектТехноПлюс октябрь

2 0711021079 ООО "АССО" октябрь

3 0713002829 ООО "Каббалкгипродор" октябрь

4 2014258042 ООО "Геострой" октябрь

5 0603284874 ООО "СтройГеоСервис" октябрь

6 2320152077 ООО "ГеоСтройСоюз" октябрь

7 9909165976 ООО "ПРОИНВЕСТ" октябрь

8 7731202277 ФГБУ ВНИИ ГОЧС (ФЦ) октябрь

9 0570001849 ООО "Геология-Поиск" октябрь

10 2320121110 ООО "Строй Комплекс" октябрь

11 7728888680 ООО "АКВАМАРИН" октябрь

12 7727220812 ООО ЦПИ "ОКЕАНОЛОГИЯ" ноябрь

13 1501032559 ФГБУ ВНЦ РАН ноябрь

14 6686030800 ООО "НИИРГД" ноябрь

15 7726651037 ООО "ППС" ноябрь

16 7802137588 ООО "БАЛТТЕХНОПРОМ" ноябрь

17 5404061030 ООО "Астра" ноябрь

18 7810398287 ООО РСК "ЕвроСол" ноябрь

19 2308246201 ООО "АКНГС" ноябрь

20 7810428319 ООО "Стройтест-СПб" ноябрь

21 9715254810 ООО "ОМГГЕО" ноябрь

22 5407968228 ООО СТРОИТЕЛЬ УК ноябрь

23 3123042976 ООО "ППП Факел" ноябрь

24 0275046338 ООО "СПЕЦСЕРВИС" ноябрь

25 5406606144 ООО "НПО Сибгипрозолото" ноябрь

26 5406794650 ООО "ИПЦ" ноябрь

27 5002003302 ООО "APT СИТИ +" ноябрь

28 2723171058 ООО "АЗИМУТ" ноябрь

29 5031064878 ООО "СК"ВОЛХОНКА" ноябрь

30 0323025475 ФГБУ Геологический институт
СО РАН ноябрь

31 0709002840 ООО "Изыскатель" ноябрь

32 0715000753 ООО Фирма "Геотехника" ноябрь

33 0608008148 ООО "НПО "Тектоника" ноябрь

34 2005003584 ООО "Чеченпроект" ноябрь

35 2006002470 ООО Фирма "Султан" ноябрь

36 2010328027 ЗАО "Внешторгсервис" ноябрь

37 7017189572 ООО "ИСЦ"Стройпроект" ноябрь

38 5101100280 ФГБУ ФИЦ "КНЦ РАН" ноябрь

39 2224112988 ООО "ГПСА" ноябрь

40 2635136209 ООО НПЦ "СевКавНГП" ноябрь

41 7715038848 ООО Фирма
"Трансгеотехнология" ноябрь

42 7722425213 АНО "СРОСЭКСПЕРТИЗА" декабрь

43 7736115684 ФГБУ "ЦНИИП Минстроя
России" декабрь

44 7722585746 ООО "СтройЭнергоПроект" декабрь

45 5036089428 ООО "РГК" декабрь

46 2013431880 ГКУ
"СЕЙСМОБЕЗОПАСНОСТЬ" декабрь

47 7720102496 ООО "Стройкомплект-2" декабрь

48 9705000180 ООО "СтройПроект" декабрь

49 3305711501 ООО "Интех" декабрь

50 2465129875 ООО "ГеоПроектРесурс" декабрь

51 6686014260 ООО "Портал СТ" декабрь

52 4825122906 ООО "СЭТ ЭНЕРДЖИ" декабрь

53 7725380320 ООО "МосГеоПро" декабрь

54 7802420700 ООО "СтройТехПром" декабрь

55 3662248305 ООО "ЭЛИОН" декабрь

56 7702417870 ООО "Орбита" декабрь

57 2222786276 ООО "АГК" декабрь

58 2464105007 ООО ПК "Северный Ветер" декабрь

59 7802623404 ООО "ТехНоватор" декабрь

60 7203204524 ООО "УКС" декабрь

61 7452115786 ООО "ЭнергоИнжиниринг" декабрь

62 7811649399 ООО
"НОРИЛЬСКИЗЫСКАНИЕ" декабрь

63 5403340440 ООО "СК-ИНВЕСТ" декабрь

64 9715001104 ООО "ЭНЕРГОГИД-ЦЕНТР" декабрь

65 5401962036 ООО ТЕОСТРУКТУРА” декабрь

66 3849052879 ООО "СЭМ" декабрь

67 2465215179 ООО "ВК Сервис+" декабрь

68 5904213146 ООО "УРАЛСТРОЙПРОЕКТ" декабрь

69 7725348790 ООО "Судебная экспертиза и
оценка активов" декабрь

70 6234119394 ООО "КЕДРЪ-ПРОЕКТ" декабрь

71 1655326213 АНО "СЭЦ
"СТРОЙЭКСПЕРТИЗА" декабрь

В настоящем документе
фоцида и пронумерован^)

лист
11р дате ль Совета

ИМЖГЕОТЕХ»
IKOB

Лг,201 <£_

4